

ادامه از صفحه اول

افسانه شرق غیرایدئولوژیک

مقاله منتشر شده با این ادعا که روسیه دیگر سلطه‌طلب و ایدئولوژیک نیست؛ ضمن تأکید بر بی‌تجربگی وزیر (کتابه به جوانی او از طرف روزنامه‌ای که خود عنوان جوان را یک می‌کشد) او را به بی‌اطلاعی از «کلام امام حتی در سطح یک فعال سیاسی تازه‌کار» متهم کرد و این صحبت‌ها را نشانه بی‌تجربگی او دانست. مقاله روزنامه جوان هرچند واکنشی سیاست‌زده به یک سخنرانی بود؛ اما پرسش‌های مهمی را درباره چستی مفهوم شرق غیرایدئولوژیک و همچنین فهم محافل نزدیک به تصمیم‌سازی از استقلال در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، پیش‌روی نخبگان سیاسی و علمی کشور قرار داد. آیا واقعا شرق ایدئولوژیک وجود خارجی ندارد و ما تنها با شرق جغرافیایی روبه‌رو هستیم؟ و آیا اصلا در قرن ۲۱ که ابزارهای بسیج عمومی بیشتر و تکامل‌یافته‌تر از هر زمان دیگری است، می‌توان جغرافیایی را یافت که فاقد ایدئولوژی باشد؟

از شرق ایدئولوژیک به شرق غیرایدئولوژیک؟!

ایدئولوژی دارای دو بخش اصلی است: یکی، کار و فعالیت ذهنی کارگزار و دیگری، عمل و رفتار او. از این منظر اگر ایدئولوژی در قرن ۲۰ هر دو عنصر سازنده را به شکل پرنگ داشت و همان‌طور که گفته شد، ابزاری برای خاسکی ملت‌ها بود در قرن ۲۱ ایدئولوژی بیشتر متمرکز بر ویژگی دوم و ابزارودگی برای رسیدن به قدرت و نفوذ است. ازاین‌رو ایدئولوژی‌های قرن ۲۱ در سطح بین‌الملل با وجود خاستگاه‌های مختلف همه یک هدف را دنبال می‌کنند که نشئت‌گرفته از ادبیات سرمایه‌داری است. برخلاف ادعای مطرح‌شده در روزنامه جوان، شرق و به‌خصوص چین در کاپیتالیسم گوی سبقت را از آمریکا و اروپا ربوده است. اگر روزگاری سرمایه‌داری بازار آمریکایی (Market Capitalism) حرف اول را می‌زد و به دنبال آن سرمایه‌داری رفاهی اروپایی (Welfare Capitalism) خودنمایی می‌کرد، امروز ما با سرمایه‌داری رقافتی روسیه (Predatory Capitalism) و سرمایه‌داری سوسیالیستی چین (Socialist Capitalism) مواجه هستیم. دراین‌بین سوسیالیسم بازارمحور چین با تکیه بر سرمایه‌داری دولتی در حال تسخیر دنیا و ارائه خود به‌عنوان الگویی موفق از حکمرانی است که جنبه‌های متعددی از آن از جمله در حکمرانی سایبری در بین دولت‌مدان کشور ما نیز طرفداران زیادی دارد. بدون‌شک امروزه چین شاگرد اول آموزه‌های هژمونی گرامشی از یک سو و تبدیل آموزه‌های قدرت‌نرم جوزف نای به قدرت هوشمند از سوی دیگر برای نیل به قدرت است؛ بنابراین همه این کشورها در بستر نظم سرمایه‌دارانه لیبرال عمل می‌کنند و الزامات آن، ازجمله تبعیت از تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را نیز پذیرفته‌اند. هر دو کشور روسیه و چین علاوه بر ایدئولوژی‌های اقتصادی مذکور، در سیاست‌های خارجی و امنیت بین‌المللی خود نیز از ایدئولوژی‌های سلطه‌جویانه‌ای پیروی می‌کنند که به یمن اقتدار و استقلال کشور تا به امروز متوجه ما نشده است. روسیه بعد از ناکامی ایدئولوژیک دوره پلشنی با تمسک به آموزه‌های کلیسای ارتدوکس خود را رم سوم و مرکز تمدن اوراسیایی می‌داند. بازسازی هویتی اوراسیایی روسیه با درآمیختن با ویژگی‌های فردی پوتین به ایجاد مکتبی در این کشور انجامیده که تحت عنوان پوتینیسم شناخته می‌شود. این هویت ایدئولوژیک به دنبال احیای عظمت روسیه و تضمین سلطه آن بر مناطق پیرامونی درست براساس دوران شوروی و حتی روسیه تزاری و پیگیری ایده نفوذ کلاسیک (بر مبنای کشورگشایی) از سوی این کشور است؛ وگرنه مسکو این همه در منازعات قفقاز، کریمه و شامات هزینه نمی‌کرد. با دولت چین هرچند پرچسب کمونیستی را حمل می‌کنند؛ اما در دو دهه اخیر با‌زهای چینی صاحب قدرت، نوعی ملی‌گرایی تهاجمی را با آموزه‌های کنفوسیوسی، عقلانی و بازتولید کرده‌اند که به‌خوبی خود را در نحوه رفتار چین در هنگ‌کنگ، سنگاپور، دریای چین جنوبی، سیاست‌های تجاری تهاجمی برای تصاحب بازارهای کشورهای کمتر توسعه‌یافته در آفریقا، آسیای میانه و اروپای شرقی و تعامل دولت این کشور با دیپوهرهای مسلحان نام می‌دهد.

رام سوم و مرکز تمدن اوراسیایی می‌داند. بازسازی هویتی اوراسیایی روسیه با درآمیختن با ویژگی‌های فردی پوتین به ایجاد مکتبی در این کشور انجامیده که تحت عنوان پوتینیسم شناخته می‌شود. این هویت ایدئولوژیک به دنبال احیای عظمت روسیه و تضمین سلطه آن بر مناطق پیرامونی درست براساس دوران شوروی و حتی روسیه تزاری و پیگیری ایده نفوذ کلاسیک (بر مبنای کشورگشایی) از سوی این کشور است؛ وگرنه مسکو این همه در منازعات قفقاز، کریمه و شامات هزینه نمی‌کرد. با دولت چین هرچند پرچسب کمونیستی را حمل می‌کنند؛ اما در دو دهه اخیر با‌زهای چینی صاحب قدرت، نوعی ملی‌گرایی تهاجمی را با آموزه‌های کنفوسیوسی، عقلانی و بازتولید کرده‌اند که به‌خوبی خود را در نحوه رفتار چین در هنگ‌کنگ، سنگاپور، دریای چین جنوبی، سیاست‌های تجاری تهاجمی برای تصاحب بازارهای کشورهای کمتر توسعه‌یافته در آفریقا، آسیای میانه و اروپای شرقی و تعامل دولت این کشور با دیپوهرهای مسلحان نام می‌دهد.

رام سوم و مرکز تمدن اوراسیایی می‌داند. بازسازی هویتی اوراسیایی روسیه با درآمیختن با ویژگی‌های فردی پوتین به ایجاد مکتبی در این کشور انجامیده که تحت عنوان پوتینیسم شناخته می‌شود. این هویت ایدئولوژیک به دنبال احیای عظمت روسیه و تضمین سلطه آن بر مناطق پیرامونی درست براساس دوران شوروی و حتی روسیه تزاری و پیگیری ایده نفوذ کلاسیک (بر مبنای کشورگشایی) از سوی این کشور است؛ وگرنه مسکو این همه در منازعات قفقاز، کریمه و شامات هزینه نمی‌کرد. با دولت چین هرچند پرچسب کمونیستی را حمل می‌کنند؛ اما در دو دهه اخیر با‌زهای چینی صاحب قدرت، نوعی ملی‌گرایی تهاجمی را با آموزه‌های کنفوسیوسی، عقلانی و بازتولید کرده‌اند که به‌خوبی خود را در نحوه رفتار چین در هنگ‌کنگ، سنگاپور، دریای چین جنوبی، سیاست‌های تجاری تهاجمی برای تصاحب بازارهای کشورهای کمتر توسعه‌یافته در آفریقا، آسیای میانه و اروپای شرقی و تعامل دولت این کشور با دیپوهرهای مسلحان نام می‌دهد.

ادامه در صفحه ۹

سند کمپانی خودرورنولوگان L90 رنگ

سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره موتور

100014067RD171628 و شماره شاسی

NAALSRALDCA090282

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت توانمندسازان انسی (سهامی خاص) به‌شماره ثبت ۱۵۷۱

بدینوسیله از صاحبان سهام و نمایندگان قانونی آنان در شرکت توانمندسازان انسی (سهامی خاص) به‌شماره ثبت ۱۵۷۱ دعوت میگردد بااینجهاد بعد تصویب درمجلس مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده نوبت اول، در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که در روز پنجشنبه مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۱۴ ساعت ۸:۳۰ تا ۱۰:۳۰ صبح در محل عقد – باور ۱۵، دردادش کوچه ۴۳۹ سالن ستوران الهه برگزار میگردد حضور یابند. ضمناً سهامداران محترم میتوانند جهت رأی‌ورث صورت‌های مالی و وثایق نامه و صورت سود و زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی محقرتر شرکت مرجه‌نمیداد. داوطلبین سست هیئت مدیره به‌ر وایز رس شرکت میتوانند اکثر اکثر ۵۰ درصد پس از انتشار آگهی جهت ثبت نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه به‌دفتر شرکت مرجه نامهید. حضور وکلای با قلم مقام قانونی صاحبان سهام، مشروطتسلیم مدرک وکالتنامه یا نمایندگی مورد تأیید در مجمع عمومی به‌منافع است. ضمناً رعایت تصمیم‌نامه‌های به‌دقت پیشگیری از شیوع بیماری کوواید

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس

۲- طرح و تصویب صورت‌های مالی سال ۱۳۹۸

۳- طرح و تصویب در باره سود و زیان سال ۱۳۹۸

۴- طرح و تصویب در خصوص بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۹

۵- تعیین حق الزحمه بازرس حق الزحمه هیئت مدیره و حق الزحمه اعضای هیئت مدیره جهت فعالیت های خارج از وقت جلسات رسمی

۶- تفویض اختیار به هیئت مدیره در خصوص انجام معاملات و قراردادهای اقتصادی نقل و انتقال سهام،

۷- بازگزیر و وکیل مشاور حقوقی و داور در راستای اجرای شرکت

۸- پیشنهادهای انتخاب رور نامه گذیر انتشار جهت طرح آگهی های شرکت (با اولویت رور نامه شرق جایگزین

۹- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس (اصلی و علی البدل)

رئیس هیئت مدیره – محمدرضا هندیانی

سیاست

مجلس به اصلاحات دولت رضایت داد

عبور کلیات بودجه ۱۴۰۰ از گردنه بهارستان



عکس:

مریم کیلیاب

مهر

در پایان سال آینده کشور را با مشکلات عدیده‌ای روبرو می‌کند. او گفت بودجه اصلاح‌شده نسبت به بودجه قبلی تنها سه تا چهار درصد تغییر داشته است. روح‌الله ایزدخواه دیگر نماینده تهران نیز از کمسیون تلفیق خواست که در اصلاحات خود وابستگی بودجه را به ارز خارجی کاهش دهند و بودجه ارزی و ریالی را جدا کنند. موسوی، نماینده ملکان نیز مدعی شد در لایحه بودجه ارائه‌شده از

سوی دولت برخی از حقوق‌های نجومی بیش از ۱۴ برابر افزایش یافته اما به معیشت مردم و اقشار آسیب‌پذیر توجه نشده است. لطف‌الله سیاهکلی، نماینده قزوین گفت که به محض تصویب این بودجه، تورم خود را نشان می‌دهد و هزینه‌ای به مردم تحمیل می‌شود. پس تصویب این بودجه کار اشتباهی است. الله‌وردی دهقانی، نماینده ورزقان هم گفت که بودجه با محوریت مذاکره با آمریکا بسته شده است. غنی نظری‌خانقاه، نماینده خلخال و کوثر هم به‌عنوان مخالف گفت در این لایحه ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی حذف شده است که تأثیر مخربی بر زندگی مردم می‌گذارد.

نوبخت: از بازگشت بودجه کراهت داشتیم اما…

از طرف دولت، رئیس سازمان برنامه‌و بودجه در پارلمان حضور داشت و بعد از شنیدن نظرات موافقان و مخالفان، از بودجه ۱۴۰۰ دفاع کرد. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت گفت: «حداقل ۱۵ مورد اصلاحات مدنظر نمایندگان در اصلاحیه بودجه انجام شده است؛ همچنین با توجه به اینکه نظرات مقام معظم رهبری بعد از تقدیم لایحه بودجه واصل شده بود، ما در اصلاحیه فرصت کافی داشتیم که منویات ایشان را در راستای کاهش منابعی که نسبت به مابه‌التفاوت بالای ۲۰ درصد وجود دارد، اعمال کنیم که در این راستا ۴۰ هزار

در هدف مشترک‌مان با مجلس شورای اسلامی به دنبال این هستیم که در راستای جلوگیری از افزایش قیمت و تورم اقدام کنیم اما تلاش دولت محدود به این نشد و تا آنجایی که امکان دارد تلاش می‌کنیم کاهش قدرت خرید کارکنان دولت را جبران کنیم، بنابراین غیر از افزایش ۲۵درصدی حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته پاداش بازنشستگی عزیزی را که در سال آینده و ماه‌های اخیر بازنشسته می‌شوند، در این بودجه لحاظ کردیم». او با بیان اینکه هسمان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین در سال ۱۴۰۰ با قوت ادامه می‌یابد، افزود: «همچنین قانون حمایت از معلولین در بودجه مجدداً تقویت شد. این اصلاحیه برکت دیگری هم داشت. رهبری در یک جلسه با حضور اعضای شورای عالی اقتصاد بیان کردند که یک نظام منابع مالی این نظام جامع و فراگیر را دیدیم. همچنین هسمان‌سازی حقوق اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌های علوم با علوم پزشکی در این اصلاحیه دیده شد.»

نوبخت گفت: «اگرچه کراهتی از بابت بازگشت لایحه بودجه به دولت وجود داشت و ما قدری زمان را از دست دادیم، ولی آثار مثبت اصلاحیه باعث می‌شود با وقایع و همدلی مجلس سال ۱۴۰۰ را با قوت آغاز کنیم.»

تصویب با ۲۱۱ رأی موافق

درنهایت بعد از سخنان رئیس سازمان برنامه‌و بودجه، کلیات اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۰ به رأی گذاشته شد و ۲۱۱ نفر با آن موافق بودند و ۲۸ نفر مخالف، ۶ نفر نیز به آن رأی ممتنع دادند و در نهایت تصویب شد. رئیس مجلس نیز کلیات لایحه را به کمسیون تلفیق ارجاع داد و گفت از یکشنبه هفته آینده بررسی جزئیات آن در صحن مجلس آغاز خواهد شد. قرار است نمایندگان به‌صورت سه شیفت بودجه را بررسی کنند. قالیباف همچنین گفت: «مجلس از زمانی که لایحه بودجه اولیه به مجلس ارائه شده اولین جلسه را با دولت تشکیل داد و بنا شد با تفاهم پیشنهادها در خصوص لایحه بودجه بررسی شود و بنا بود جهت حل مشکلات مردم لایحه با همکاری مجلس و دولت اصلاح شود؛ چراکه لایحه بودجه در حقیقت وضعیت اقتصادی مردم را در طول یک سال رقم می‌زند.»

او افزود: «اما در بین راه تعامل لازم دولت با مجلس صورت نگرفت و مجلس لایحه را برای اصلاح به دولت بازگرداند؛ خوشبختانه در لایحه ارائه‌شده هفت مورد از اصلاحاتی که مد نظر مجلس بود، اعمال شد و مجلس با رأی بالای کلیات بودجه را به تصویب رساند.»

پیش گرفته‌اند. این مواضع را قبلاً هم در جریان تشکیل و فعالیت شورای موسوم به سیاست‌گذاری گفته بودیم. به نظر من هر سازوکاری که به تضعیف تحزب بینجامد، دارای اشکال است. دوستانی که مدافع توسعه سیاسی بوده‌اند، نباید با روندهای شبه‌دموکراتیک احزاب را تضعیف کنند و برای افراد و محافل خاص، هژمونی بسازند و از احزاب هم صرفاً به‌عنوان سازمان رأی استفاده کنند.»

موضع نه چندان مثبت عارف

از سوی دیگر به نظر می‌رسد برخی شخصیت‌های اصلی و محوری جریان اصلاحات مانند محمدرضا عارف همسویی کامل با نهاد اجماع‌ساز ندارند؛ چنان‌که چند روز پیش حسین مرعشی درباره چرایی حضورنداشتن عارف در نهاد اجماع‌ساز گفته بود: «به آقای موسوی‌لاری، بسزای اصرار کردم که باشند؛ اما خودشان به دلیل کسالت علاقه‌ای نداشتند. ایشان کسالتی دارند که ان‌شاءالله خدا به ایشان شفا دهد. آقای عارف دعوت نشدند و دلیلش هم شاید این بود که آقای عارف به‌تنباهی تصمیم گرفتند کاندیدا

شوند.»

خود عارف نیز دیروز در گفت‌وگویی تفصیلی با روزنامه خراسان علاوه بر آنکه به شرح آنچه در انتخابات سال ۹۲ رخ داد، پرداخت نظری بی‌ربغیت درباره نهاد اجماع‌ساز داد و گفت: «بنیاد امید ایرانیان هیچ وقت یک حزب نبوده است. در اساسنامه بنیاد حضور و فعالیت حزبی ممنوع است. این نهاد هم در همان روند تصمیمات دهه ۹۰ است. ما در دهه ۹۰ به این نتیجه رسیدیم که برای اینکه بتوانیم کارایی خود را بالا ببریم، ترکیب اعضای حقیقی و حقوقی را نیاز داریم و ما هم الان همان است و من در آستانه شروع کار برای توفیق‌شان دعا می‌کنم… بگذارید راه بیفتد، تا خروجی راه طولانی است. ما در ماه‌های آینده چند انتخابات داریم و برای ما اصلاح‌طلبان مهم‌تر از انتخابات ریاست جمهوری یا در حد ریاست جمهوری، انتخابات شورای اسلامی شهر و روستاست.»

برخی انتقادها به خاتمی

علاوه بر اینها برخی شخصیت‌ها به شخص محمد خاتمی هم انتقادهایی وارد می‌کنند که چرا شخصاً به این میزان در جزئیات سازوکار نهاد اجماع‌ساز حضور دارد؛ مثلاً مهدی آیتی در گفت‌وگویی با «منتل‌آلاین» گفت: «ما باور داریم اگر آقای خاتمی می‌خواهد رهبر اصلاحات باشد، باید نقش رهبری‌اش معنوی باشد، نه آنکه در تشکلهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان دخالت کند. به‌ویژه دخالت در تصمیم‌گیری اصلاح‌طلبان در استان‌ها. افراد مؤثر در نهاد اجماع‌ساز می‌خواهند اصلاح‌طلبان زیر قیمومیت آقای خاتمی قرار داشته باشند و این درست نیست.»

به‌هرحال درعین‌حال که نهاد اجماع‌ساز در حال‌حاضر تنها راه رسیدن به اجماع سراسری میان اصلاح‌طلبان است؛ اما نقدهایی به نسبت به ساختار این تشکیلات وجود دارد که به نظر می‌رسد برای رفع اختلافات و احیانا انشعاب بهتر است سازوکاری برای رفع این دست از انتقادها در نظر گرفته شود تا در نهایت اصلاح‌طلبان بتوانند به صورت یکپارچه در انتخابات ۱۴۰۰ حاضر شوند.

روزنه

سخنگوی دولت در پاسخ به «شرق» خبر داد

دستور رئیس دستگاه قضایای رسیدگی به نامه جهانگیری

● **شرق:** سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود که به صورت مجازی برگزار می‌شود، در پاسخ به خبرنگار «شرق» درباره واکنش قوه قضائیه به نامه معاون‌اول رئیس جمهوری درباره توهین‌های صورت‌گرفته به رئیس‌جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: «درباره نامه معاون‌اول رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه فعلاً دستور رسیدگی داد. معاونت حقوقی هم درباره وقایع اصفهان اعلام شکایت به دادستانی کرد. دادستانی اصفهان هم اعلام کرد که جهت اینکه رئیس‌جمهور از ارکان نظام است و با توجه به جنبه عمومی حفظ نظم، رسیدگی را آغاز کرده است». علی ربیعی در ادامه عنوان کرد: «مشاهده اینکه در چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، وحدت شعاری در برابر آمریکا و اسرائیلی که در سال‌های اخیر، نقش گسترده و تلاش زیادی برای ایجاد مشکلات متعدد در کشورمان داشته‌اند، جای خود را به اشتقاق داد، شوک‌آور بود». او افزود: «عده‌ای اقلیت به‌جای آنکه علیه دشمنانی که با به‌راه‌انداختن جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه کشورمان به مدت سه‌سال‌انیم، متهم اصلی هستند، شعار سر بدهند، به فرمانده میدان این‌جن که در حال دفاع از ایران است، اهانت کرده و به نیت ترتیب، متأسفانه اسامال مراسم باشکوه همسختن مردم با آرم‌ان‌های امام خمینی و انقلاب و همچنین دفاع از جمهوریت و اسلامیت را با حواشی تلخ مواجه کردند که خوراک رسانه‌های معاند و بدخواهان دیرین انقلاب نیز شد.»

سخنگوی دولت گفت: «متأسفانه آنچه در اصفهان رخ داد، فقط توهین به رئیس‌جمهور نبود، بلکه به نحوی حمله به تدابیر رهبری و ایجاد اختلال در این تعبایر بود. در حرکتی که از سوی عده‌ای در ایجاد تفرقه صورت گرفت و مغایر با روح ۲۲ بهمن بود، مسئله فرد نیست، بلکه چرایی است که در درازمدت به دنبال توهین به جمهوری و ملت است. علاوه بر آن، اساس موضوع تفرقه‌افکنی، تبعات ضدامنیتی دارد». ربیعی افزود: «از سال ۹۶ مدام در حال شنیدن اتهاماتی علیه دولت و شخص رئیس‌جمهور هستیم که زمینه‌ساز رفتاری شده که در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی مشاهده شد. بنیان آن اقدام مذموم، در دو، سه سال اخیر نیز به قیمت نادیده‌گرفتن جنایات ترامپ حاضر شدند که هرگونه رنج و سختی تحمیل‌شده از سوی آمریکا علیه ایران را به نام دولت، سند بزنند و کاخ سفید را از داشتن نقش در ناب‌ساختن‌های اقتصادی تبرئه کنند. اینسان، و رسانه‌هایشان تبیین‌کننده و توجیه‌کننده چنین رفتارهایی هستند.»

او ادامه داد: «من به‌عنوان کسی که حضور در انقلاب اسلامی باشکوه را به‌عنوان تجربه زیسته با خودش به همراه دارد، به یاد می‌آورم که چگونه تدارک گفتمانی در ضدیت با شهید بهشتی شکل گرفت. آنها نیز در ابتدا مرگ بر آمریکا می‌زدند، ولی بعد علیه شهید بهشتی شعار دادند. در آن دوره، ما شاهد بودیم چطور با تئوری‌سازی‌هایی، چه هزینه‌های سنگین و جبران‌ناپذیری به کشور وارد شد». ربیعی همچنین به بیانیه پائانی راهپیمایی ۲۲ بهمن اشاره کرد و گفت: «اما یک اتفاق مهم باعث شد تا عظمت حضور مردم در مراسم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، به حاشیه برود و آن موضوع نام امام راحل بود که متأسفانه این نگاه به‌طور سزوار در مراسم ۲۲ بهمن آن‌چنان که باید بازتاب نداشت. با توجه به اینکه افکار عمومی توهین به منتخب مردم را پذیرفت و این‌گونه اقدامات، ضمن آنکه مورد حمایت مردم نیست، مناسب است همگان طوری کنش سیاسی و اجتماعی داشته باشیم که جامعه احساس خوبی یابد. این‌گونه رفتارها در میان‌مدت در حال، به نفع هیچ‌کس نخواهد بود.»

در ادامه علی ربیعی در پاسخ به سؤالی درخصوص سررسیدن موعد قانون رفع تحریم‌ها در ۲۱ فوریه و رفع‌نشدن آن و تصمیم دولت در این‌خصوص گفت: «این مسئله امری زمان‌بر نیست و وقتی موعد آن برسد، اجرای داوطلبانه پروتکل می‌تواند به‌سرعت متوقف شود. ایران عضو پادمان است و بر اساس تعهدات پادمانی، بخش عمده‌ای از نظارت‌ها، یعنی نظارت‌هایی که در چارچوب پروتکل الحاقی نیستند، باقی خواهند ماند». او تأکید کرد: «بنابراین توقف اجرای داوطلبانه پروتکل به معنای قطع همکاری با آژانس نیست. این همکاری ادامه خواهد داشت و جمهوری اسلامی ایران قطعاً در نامای همه کماینکه تاکنون نیز چنین کرده است.»

ربیعی افزود: «ما همچنان برجام را توافقی و معتبر و بهترین توافق ممکن می‌دانیم و آماده‌ایم که فوراً و در صورت بازگشت آمریکا و سایر طرف‌های توافق به تعهداتشان تمامی گام‌های برداشته‌شده بر اساس پاراگراف ۳۶ برجام را به وضعیت اولیه در توافق برجام بازگردانیم. امیدواریم که سه کشور اروپایی و آمریکا از فرصت کوبه‌ای باقی‌مانده استفاده کنند و اجازه ندهند دستیابی به راه‌حل‌های دیپلماتیک در رسیدگی به اختلاف غیرضروری بفرج‌نرخ کنند.»